Rom. 573

Ma. 214

(Epiphanius diaconus legit:)

Si quidem contra idolorum seruitutem uel creaturarum seruitutem quam sancti
 20 apostoli qui *induti sunt uirtutem ex alto* ac diuini prophetae qui ante uaticinati sunt sicque demum egregii patres nostri qui illos secuti sunt interdixerunt et execrati sunt sermo eorum esset, omnes utique alumni ecclesiae componerent et haec tradere scripturae illis oportunum existeret. sed quia hanc deserentes mendacium protegunt et patrem huius, diabolum uidelicet, publicare simulantes contra ea quae sunt immaculatae ecclesiae linguam exacuunt et cauponum more uinum miscunt aquae et
 25 subuersione turbulenta proximum potare non sunt reueriti, iuste audiunt diuinam ad se uocem per deiloquum Daud et psalmistam prolatam: *quare enarratis iustitias meas et assumitis testamentum meum per os uestrum? uos autem odistis disciplinam et proiecistis sermones meos retrorsum, portionem uestram ponentes cum his qui*
 30 adulterant dogmata ueritatis. unde simulantes ueritatem aiunt:

PL 129, 380

P VE

3 hoc] haec *ed. Rom.** 5 sanctamque] sanctam *ed. Rom.**, sed que *ad participia* arbitrantes et perhibentes *iungenda insertum esse uidetur* 6 profantur P (*cf. gr.*): proferantur VE proferant F² (*ur eras.*) 8 triumphare (*i. e. deuincere*) ~ θριαμβεύειν 9 episcopus + Neocaesariae F *edd.* 10 is *scripsi coll. gr.*: his P V hiis E hic *ed. Rom.** 11 suum sensum E *edd.* 12 lucem] luce VE 13 ac] et *ed. Rom.** 14 actor + et E *edd.* | et² P^{pc} (*prob.*) V: om. P^{ac} (*add. P^c s. l.?*) E 15 in¹ om. P 18 diaconus] et cubuclesius *add. La.-Co.^{mg} (ex gr., ubi uide app. crit.)* 19 uel – seruitutem² om. E | uel + contra *ed. Rom.** 20 uerba ἐμπνεύσει τοῦ ἁγίου πνεύματος ipse *Anast. neglexisse uidetur* 22 componerent] assentirentur *ed. Rom.^{mg}; Anast. fort. legit uel intellexit συνετίθεσαν, cf. Gloss.* 23 opportunum *ed. Rom.** 24 publicare ~ θριαμβεύειν (*aliter supra l. 8*), *cf. Act. V p. 535,9 al.* 25 miscuerunt F² *edd.*

(Γρηγόριος ἐπίσκοπος ἀνέγνω·)

La.-Co. 401 «Ὅθεν τὸ τῆς οἰκείας χειρὸς ἔργον ὁ πλάστης θεὸς βλέπειν τέλειον εἰς ἀπώλειαν
χωροῦν μὴ ἀνεχόμενος, μετὰ τὴν διὰ νόμου καὶ προφητῶν ἐπὶ σωτηρίᾳ τούτου
γενομένην ἐπιμέλειαν καὶ μήπω δυνηθέντος εἰς τὴν προτέραν ἐπανελθεῖν εὐγένειαν
κατηξίωσε τὸν ἑαυτοῦ υἱὸν καὶ λόγον ἐν ἐσχάτοις καὶ προωρισμένοις καιροῖς ἐπὶ
τῆς γῆς ἀποστεῖλαι. ὅς εὐδοκίᾳ πατρικῆ καὶ συνεργίᾳ τοῦ ὁμοδυνάμου καὶ ζω-
αρχικοῦ πνεύματος ἐν μήτρᾳ οἰκήσας παρθενικῆ καὶ ἐκ τῆς ἀγίας καὶ ἀμώμου
σαρκὸς αὐτῆς ἐν τῇ ἰδίᾳ ὑπάρξει ἦγουν ὑποστάσει σάρκα λαβὼν τὴν ἡμῖν ὁμο-
οῦσιον καὶ ταύτην διὰ μέσης ψυχῆς λογικῆς τε καὶ νοεῶς συμπίξας τε καὶ διαμορ-
φώσας γεννηθεὶς τε ἐξ αὐτῆς ὑπὲρ λόγον καὶ παντὸς νοὸς διανόησιν σταυρόν τε 10
ὑπομείνας ἐκούσιον καὶ θάνατον ἐλόμενος καὶ τριήμερος ἐκ νεκρῶν ἀναστὰς καὶ
πᾶσαν τὴν σωστικὴν αὐτοῦ οἰκονομίαν πληρώσας»